
 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per Spese Assistenza Tecnica - Controllo e Revisione delle Lim - Piano 

Nazionale Scuola Digitale PSND Azione #28 “UN ANIMATORE DIGITALE IN OGNI SCUOLA”, Nota Miur Prot. 

20518 del 21-07-2021, di importo inferiore alla soglia di € 40.000 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016.          

CIG: Z9736F2B1A 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.A. n. 895/2001; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 “Codice degli Appalti”; 

VISTO il D.lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli Appalti” 

VISTO  il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTA  la Nota M.I.U.R. Prot 0020518 del 21/07/2021 relativa alla comunicazione di assegnazione da parte 

del contributo di € 1.000,00 per l’anno scolastico 2021/2022  per la realizzazione delle attività 

previste in uno o più dei seguenti ambiti dell’Azione 28#.;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, con le quali è stato approvato il progetto 

in oggetto;  

VISTO    il programma Annuale 2022;  





 
VISTA     l’assunzione in bilancio del progetto in oggetto;  

ACCERTATA l’assenza di Convenzioni Consip;  

ACCERTATO che presso il MEPA non è disponibile il prodotto che corrisponde ai requisiti richiesti; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’Esercizio Finanziario 2022 in data 21/12/2021; 

DETERMINA 

art. 1 - l’avvio della procedura per la selezione del contraente – contratti sotto soglia – di € 1.000,00 iva 

inclusa, mediante  Ordine Diretto; 

art. 2 - la scelta della procedura di acquisto tramite Affidamento diretto della ditta We Plus Srls 

Unipersonale - Via  Comunale Zafferia coop. Rosa Lavina scala D – 98127 Messina  C.F./P.IVA: 

03588330831; 

art. 3 - ai sensi dell’art.  31 del D.  L.gs.  50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. Alessandro Greco. 

 

 

firmato digitalmente dal  
Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Greco 
 

 


		2022-06-27T11:41:07+0200




